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Onderwerp

Persbericht buurthuis De Wending d.d. 24 jull

Geachte heren Meuleman en Vokurka,

Hierbij doen wij u de beantwoording toekomen van de schriftelijke vragen
gesteld door de fracties Stadsbelangen en D66.

1. Is de bestuurlijke maatregel nu het gevolg van het handelen in
harddrugs of heeft deze maatregel mede een relatie met het feit dat
de BWD sinds 2006 er nog niet in is geslaagd {dan wel
onvoldoende) orde op zaken te stellen?

Antwoord: De maatregel is gebaseerd op een politierapport over handel in
harddrugs in het voorjaar 2008. Het verandertraject rond De Wending
(programmaraad, programmering, verbouwing) staat daar los van en zal na
het afronden van de verbouwing worden doorgezet.

2. Waarom heeft de BWD acht maanden nodig om onder andere de
horecafunctie optimaal te organiseren binnen het buurthuis? Bent U
bereid hiertoe een onderbouwde planning te leveren? Zo ja,
wanneer kunnen wij deze tegemoet zien en zo nee, waarom niet?

Aniwoord: De keuze van de termijn komt voort uit het handhavingsbeleid en
zegt niet zoveel over het ingezette verandertraject. Dat traject kent niet een
stapsgewijze planning, maar behelst een brede vernieuwde aanpak (zie
vraag 3) die na afronding van de verbouwing start.

3. U schrijft ook over het aantrekken van nieuwe doelgroepen. Op
. welke nieuwe doelgroepen doelt u en welke activiteiten gaat u
ondernemen om te zorgen dat nieuwe doelgroepen worden

aangesproken door de activiteiten in het buurthuis?

Antwoord: Door het plaatsen van een lift wordt het gebouw toegankelijk voor
mensen met een beperking. Met het realiseren van een wijkinformatiepunt
worden nieuwe bezoekers getrokken. Algemeen gesteld gaat het om
mensen die de weg naar het wijkcentrum nog niet gevonden hebben. Het
alcoholmatigingsbeleid zal er aan bijdragen dat het wijkcentrum en de
activiteiten hen meer aanspreken.
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Tieners en meiden behoren ook tot die nieuwe doelgroepen. De BWD is
door ambulant werken en aanpassing van de programmering het afgelopen
jaar al in staat gebleken jongeren van 16 — 20 jaar uit de wijk naar het
wilkcentrum/de jongerenaccommodatie te trekken.

In de nota wonen zorg en welzijn 2008-2011 staat aangegeven dat wordt
ingezet op het integreren van kwetsbare groepen en allochtonen. Dit vraagt
om gerichte programmering. In de productafspraken met de BWD zal dit
worden gespecificeerd.

4. Wij menen dat het buurthuis is bedoeld voor de bewoners in de wijk.
ledereen moet daar welkom zijn. U wenst grip op het buurthuis te
krijgen en een nieuw regime effectief in te voeren. Zijn bewoners van
de wijk voortaan alleen nog maar welkom als zij voldoen aan de
wensen van de BWD?

(lees PvdA wethouder Rensen)

Antwoord: Nee. De BWD werkt met een programmaraad per centrum om zo
goed mogelijk aan te sluiten op de wensen uit de wijk.

Hoogachtend,
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